
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ ĐÌNH 

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phú Đình, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia giải Việt dã Tiền phong huyện Định Hóa năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số: 50/KH-UBND, ngày 22/02/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về việc Tổ chức giải Việt dã Tiền phong huyện Định Hóa năm 2024; Điều 

lệ số: 993/ĐL-BTC, ngày 29/02/2024 của Ban tổ chức giải Việt dã huyện Định Hóa 

năm 2023. 

Ủy ban nhân dân xã Phú Đình xây dựng Kế hoạch tham gia giải Việt dã Tiền 

phong huyện Định Hóa năm 2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể 

thao hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” trong tuổi trẻ cả nước  

góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc. 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện tập 

thể thao trong việc bảo vệ nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống nhân dân, chất 

lượng nguồn nhân lực; Xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh góp 

phần củng cố  khối đại đoàn kết toàn dân.   

2. Yêu cầu 

- Đoàn tham gia giải Việt dã Tiền phong huyện Định Hóa năm 2023 phải đảm 

bảo số lượng, chất lượng, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm đúng Điều lệ của Ban tổ chức 

đã đề ra. 

- Đẩy mạnh xã hội hóa nhằm thu hút mọi nguồn lực xã hội cho các hoạt động 

thể thao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức giải 

- Thời gian khai mạc: 7h30 ngày 14/3/2024 

- Thời gian thi đấu: 08h00’ ngày 14/3/2024  
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- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông  

2. Đường chạy: Tại cung đường trung tâm huyện (Xuất phát từ Trung tâm 

VHTT&TT huyện – Ngã tư lên Dốc Châu – Gốc Đa Chợ Chu – Ngã năm Phố Trung 

Kiên – Ngã Tư trung tâm – Ngã 3 Dốc Châu về đích tại điểm xuất phát). 

Vận động viên Nam chạy 2 vòng, vận động viên nữ chạy 1 vòng. 

3. Cự ly thi đấu: 

- Nam: 6000m 

- Nữ: 3000m 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch tham gia giải Việt dã Tiền 

phong huyện Định Hóa năm 2024.  

- Thực hiện tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của địa phương về Kế 

hoạch tham gia, Điều lệ của Ban tổ chức  

- Phối hợp cùng với các ban ngành, đoàn thể phát hiện, huy động những cá 

nhân có năng khiếu thể thao, có đủ sức khỏe để tham gia giải đạt kết quả cao. 

- Lập danh sách vận động viên tham gia giải theo Điều lệ của Ban tổ chức 

2. Công chức Kế toán – Tài chính. 

Cân đối ngân sách đảm bảo kinh phí tham dự giải Việt dã Tiền phong huyện 

Định Hóa năm 2024 theo quy định. 

3. Ủy ban Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị xã hội và các ông, bà 

trưởng xóm. 

- Phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về giải Việt dã Tiền phong 

huyện Định Hóa năm 2024 đến toàn thể nhân dân trên địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Việt dã Tiền phong huyện Định Hóa năm 

2024 của Ủy ban nhân dân xã Phú Đình./. 

 

Nơi nhận: 

- Trung tâm VHTT&TT; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- CB, CC  liên quan; 

- 13 xóm; 

- Lưu VP, VH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ma Doãn Thành 
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